Hansestadt Stralsund Ausschuss für Finanzen und Vergabe

Niederschrift der 01. Sitzung des Ausschusses für Finanzen und Vergabe

Sitzungsdatum: Dienstag, den 10.01.2023

Beginn: 17:00 Uhr Ende 17:17 Uhr

Raum: Hansestadt Stralsund, Rathaus, Konferenzsaal

Anwesend:

Vorsitzende/r

Herr Thoralf Pieper

stellv. Vorsitzende/r

Herr Marc Quintana Schmidt

Herr Detlef Lindner

Mitglieder

Herr Robert Gränert

Herr Mario Gutknecht

Herr Christian Meier

Herr Gerd Schlimper

Herr Klaus Winter

Protokollführer

Frau Madlen Zicker

von der Verwaltung

Herr Stephan Bogusch

Herr Andre Kobsch

Frau Sylvia Lieckfeldt

Herr Andreas Pagels

Herr Dr. Frank-Bertolt Raith

Herr Yones Seoudy

Frau Gisela Steinfurt

Tagesordnung:

- **1** Bestätigung der Tagesordnung
- 2 Bestätigung der Niederschrift der 14. Sitzung des Ausschusses für Finanzen und Vergabe am 13.12.2022
- **3** Beratung zu Beschlussvorlagen
- 3.1 Annahme von Spenden für die Ausstattung von Schulen Vorlage: B 0099/2022
- 3.2 Annahme des Angebotes einer Zuwendung vom Förderverein Stadtbibliothek Stralsund e.V. Vorlage: H 0107/2022
- 4 Beratung zu aktuellen Themen
- 5 Verschiedenes
- **9** Wiederherstellung der Öffentlichkeit und Bekanntgabe von Empfehlungen aus dem nichtöffentlichen Teil

Einleitung:

Von 9 Mitgliedern des Ausschusses für Finanzen und Vergabe sind 8 Mitglieder anwesend, womit die Beschlussfähigkeit gegeben ist.

Die Sitzung wird durch den Ausschussvorsitzenden geleitet.

Es erfolgt eine Tonträgeraufzeichnung.

zu 1 Bestätigung der Tagesordnung

Die Tagesordnung wird ohne Ergänzungen/Änderungen bestätigt.

Abstimmung: 8 Zustimmungen 0 Gegenstimmen 0 Stimmenthaltungen

zu 2 Bestätigung der Niederschrift der 14. Sitzung des Ausschusses für Finanzen und Vergabe am 13.12.2022

Die Niederschrift der 14. Sitzung des Ausschusses für Finanzen und Vergabe am 13.12.2022 wird ohne Änderungen/Ergänzungen bestätigt.

Abstimmung: 8 Zustimmungen 0 Gegenstimmen 0 Stimmenthaltungen

zu 3 Beratung zu Beschlussvorlagen

zu 3.1 Annahme von Spenden für die Ausstattung von Schulen Vorlage: B 0099/2022

Es gibt keine Fragen zur Beschlussvorlage.

Der Ausschussvorsitzende lässt über die Beschlussvorlage abstimmen.

Der Ausschuss für Finanzen und Vergabe empfiehlt der Bürgerschaft, die Vorlage B 0099/2022 gemäß Beschlussvorschlag zu beschließen.

Abstimmung: 8 Zustimmungen 0 Gegenstimmen 0 Stimmenthaltungen

zu 3.2 Annahme des Angebotes einer Zuwendung vom Förderverein Stadtbibliothek Stralsund e.V. Vorlage: H 0107/2022

Auf Nachfrage von Herrn Pieper erläutert Frau Lieckfeldt den Begriff Lesekissen.

Es gibt keine weiteren Fragen zur Vorlage.

Der Ausschussvorsitzende lässt über die Beschlussvorlage abstimmen.

Der Ausschuss für Finanzen und Vergabe empfiehlt dem Hauptausschuss, die Vorlage H 0107/2022 gemäß Beschlussvorschlag zu beschließen.

Abstimmung: 8 Zustimmungen 0 Gegenstimmen 0 Stimmenthaltungen

zu 4 Beratung zu aktuellen Themen

Es liegen keine Themen zur Beratung im öffentlichen Teil der Sitzung vor.

zu 5 Verschiedenes

Frau Steinfurt erläutert die in der Anlage beigefügte Zuarbeit hinsichtlich des vorläufigen Finanzrechnungsergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit 2022. Sie stellt die einzelnen Kontengruppen mit den entsprechenden Ein- und Auszahlungen vor.

Das vorläufige Ergebnis stellt sich besser dar als geplant. Frau Steinfurt weist gleichzeitig darauf hin, dass sich dieses Ergebnis im Zuge des Jahresabschlusses 2022 noch verschlechtern wird (voraussichtlich gegen +/- 0 €).

Sofern eine ausführliche Erläuterung seitens der Ausschussmitglieder gewünscht wird, ist Frau Steinfurt gerne bereit, diese in der nächsten Sitzung entsprechend vorzustellen.

Die Ausschussmitglieder nehmen dieses Angebot gern an.

Auf Nachfrage von Herrn Winter teilt Frau Steinfurt mit, dass der Landkreis V-R der Hansestadt Stralsund zunächst Pauschalen bezüglich der Kontengruppe "Kostenerstattungen vom Landkreis für Schulen" zahlt. Eine Spitzabrechnung erfolgt nach den tatsächlichen Jahresabrechnungen, sodass sich Änderungen ergeben können.

Die Ausschussmitglieder haben keinen weiteren Redebedarf im öffentlichen Teil der Sitzung.

zu 9 Wiederherstellung der Öffentlichkeit und Bekanntgabe von Empfehlungen aus dem nichtöffentlichen Teil

Der Ausschussvorsitzende stellt die Öffentlichkeit wieder her und gibt bekannt, dass die Vorlagen B 0100/2022, H 0122/2022, H 0125/2022, H 0128/2022 sowie die Vorlage H 0135/2022 den entsprechenden Gremien zur Beschlussfassung empfohlen werden.

Der Ausschussvorsitzende schließt die 01. Sitzung des Ausschusses für Finanzen und Vergabe.

gez. Thoralf Pieper Vorsitzender gez. Madlen Zicker Protokollführung